
 
 

UCHWAŁA NR LV/442/22 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu "Karta Mieszkańca Gminy Kolbudy" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 17 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z dnia 7 lutego 2022 r.  Dz.U. 2022 poz. 559  ze zm.1)) Rada Gminy Kolbudy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program „Karta Mieszkańca Gminy Kolbudy”, zwany dalej Programem. 

2. Program realizowany jest przez Gminę Kolbudy oraz Partnerów Programu. 

3. Program skierowany jest do osób fizycznych, których miejscem zamieszkania jest Gmina Kolbudy, 
zwanych dalej „osobami uprawnionymi”, które spełniają jeden z poniższych warunków: 

1) są zameldowane na pobyt stały na terenie gminy Kolbudy lub 

2) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim lub 

3) opłacają podatek od nieruchomości położonej na terenie gminy Kolbudy. 

4. Osobami uprawnionymi są również dzieci osób uprawnionych spełniających wymagania określone 
w ust. 3 wspólnie z nimi zamieszkujące do ukończenia 26 roku życia, z zastrzeżeniem, że dzieci powyżej 
18 roku życia muszą pozostawać uczniami szkół ponadpodstawowych lub wyższych. 

§ 2. Program ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców; 

2) tworzenie przyjaznych dla mieszkańców warunków rozwoju; 

3) zwiększenie dostępności do obiektów użyteczności publicznej, form działalności 

i wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych; 

4) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

5) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu; 

6) zachęcanie osób spoza gminy do osiedlania się i zamieszkania na terenie gminy Kolbudy; 

7) wsparcie lokalnych przedsiębiorców poprzez promocję w zamian za udział w Programie. 

§ 3. Cele, o których mowa w §2, realizuje się w szczególności w następujących obszarach: 

1) oświata i wychowanie; 

2) ochrona zdrowia; 
 

1) Zmiany ustawy opublikowane w Dz.U. 2022 poz. 583, 1005, 1079, 1561 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 stycznia 2023 r.

Poz. 177



3) kultura i sztuka; 

4) sport i rekreacja; 

5) turystyka i wypoczynek; 

6) gastronomia i placówki handlowe; 

7) lokalny transport zbiorowy; 

8) usługi pozostałe. 

§ 4. 1. W ramach realizacji Programu tworzy się system ulg, zwolnień i innych korzyści. 

2. System, o którym mowa w ust. 1 realizuje Gmina Kolbudy i Partnerzy Programu. 

3. Partnerami Programu mogą być w szczególności osoby fizyczne, prawne, przedsiębiorcy, instytucje 
kultury, jednostki organizacyjne oraz organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 1327 ze zm.), zwanymi dalej Partnerami Programu. 

4. Partnerzy mogą przystąpić do Programu na podstawie złożonej deklaracji, przy czym warunkiem 
przystąpienia do Programu jest preferencyjne traktowanie osób uprawnionych, w szczególności zapewnienie im 
ulg, zwolnień lub innych korzyści w dostępie do usług i towarów. 

5. Szczegółowe warunki, co do wzajemnych obowiązków i praw pomiędzy Gminą Kolbudy a Partnerem 
Programu reguluje odrębna umowa. 

6. Zakres i rodzaj udzielonych ulg, zwolnień i innych korzyści oraz zakres preferencji przysługujących 
w ramach Programu określą zarządzenia Wójta Gminy Kolbudy. 

7. Szczegółowe informacje o Partnerach, udzielonych ulgach, zwolnieniach i innych korzyściach oraz 
zakresie preferencji umieszczane są na stronie internetowej Urzędu Gminy Kolbudy. 

§ 5. 1. W celu potwierdzenia możliwości skorzystania z uprawnień do ulg, zwolnień i innych korzyści 
wynikających z Programu, wprowadza się Kartę Mieszkańca Gminy Kolbudy, zwaną dalej „Kartą”. 

2. Karta stanowi dokument spersonalizowany, wydawany na czas określony nie dłuższy niż 3 lata. Po 
upływanie terminu ważności Karty, osoba uprawniona może ponownie ubiegać się o wydanie Karty, o ile 
spełnia warunki jej przyznania. 

3. Uzyskanie Karty Mieszkańca Gminy Kolbudy odbywa się na wniosek osoby uprawnionej składany 
w formie elektronicznej lub papierowej. 

4. Wydanie Karty jest bezpłatne. 

§ 6. 1. W celu zapewnienia realizacji Programu, Wójt Gminy Kolbudy określi w drodze zarządzenia 
Regulamin Programu „Karta Mieszkańca Gminy Kolbudy” 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 określać będzie m.in.: 

1) procedurę wydawania, przedłużania ważności i unieważnienia Karty, w tym wykaz składanych lub 
okazywanych przez wnioskodawców dokumentów i sposób przyjmowania wniosków; 

2) wzór wniosków związanych z funkcjonowaniem i obsługą Programu; 

3) procedurę przystępowania Partnerów do Programu; 

4) formy wydawanych  Kart, w tym kart plastikowych lub kart mobilnych w dedykowanej aplikacji na 
urządzenia mobilne; 

5) wzór Karty i wzór naklejki o honorowaniu Karty. 

§ 7. Uchwała nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych umów, porozumień 
i przepisów prawa. 

§ 8. Środki niezbędne do realizacji Programu pokrywane będą z budżetu Gminy Kolbudy. 

§ 9. 1. Traci moc uchwała Nr XV/128/2019  Rady Gminy Kolbudy z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Programu "Karta Mieszkańca Gminy Kolbudy”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 177



2. Dotychczas wydane Karty zachowują ważność do 31.12.2024 r. 

3. Umowy zawarte z Partnerami w ramach Programu zachowują ważność na zasadach dotychczasowych do 
czasu ich wygaśnięcia lub rozwiązania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Magdalena Dudzińska-
Florczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 177


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2023-01-16T12:27:46+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




